Funksionet e bashkisé né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike

Né fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike, bashkité jané pérgjegjése né territorin e
juridiksionit té tyre pér:

1.Prodhimin, trajtimin, transmetimin dhe furnizimin me ujé té pijshém.

2. Mbledhjen, largimin dhe trajtimin e ujérave t€ ndotura.

3. Mbledhjen dhe largimin e ujérave té shiut dhe mbrojtjen nga pérmbytjet né zonat e banuara.
4. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor, t€
trotuareve dhe shesheve publike vendore.

5. Ndri¢imin e mjediseve publike.

6. Transportin publik vendor.

7. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e varrezave publike, si dhe garantimin e shérbimit
publik t& varrimit.

8. Shérbimin e dekorit publik.

9. Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike.

10. Mbledhjen, largimin dhe trajtimin e mbetjeve t€ ngurta dhe shtépiake.

11. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit shkollor
parauniversitar.

12. Administrimin dhe rregullimin e sistemit arsimor parashkollor né€ kopshte.

13. Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave t€ shérbimit parésor shéndetésor dhe
zhvillimin e aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor, té cilat lidhen me mbrojtjen e
shéndetit, si dhe administrimin e gendrave e t& shérbimeve t€ tjera né fushén e shéndetit publik,
sipas ményrés s€ pércaktuar me ligj.

14. Planifikimin, administrimin, zhvillimin dhe kontrollin e territorit, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj.



